
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 053 243/98-1002 Inspektorát č. 5 
Signatura: ne3as101 Okresní pracoviště    Sokolov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Mateřská škola, Purkyňova 1527,  356 01 Sokolov

IZO: 107 545 730

Ředitel školy / zařízení: Markéta Czipková

Zřizovatel: Město Sokolov, Rokycanova 1929,  356 20 Sokolov

Příslušný školský úřad: Heyrovského 1545,  356 05 Sokolov 

Termín inspekce: 23. září 1998

Inspektoři: Marie Behenská

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.): Řízení školy - následná kontrola

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výkaz o činnosti mateřské školy, přehled o docházce dětí, výjimka 
z počtu dětí pro šk. rok 1998/99, evidence přijímání dětí do 
předškolního zařízení, výroční zpráva o činnosti školy a opatření   
přijatá ředitelkou školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Orientační inspekcí ze dne 8. dubna 1998, která byla zaměřena na oblast řízení 
mateřské školy, bylo zjištěno porušení následujících právních norem:

1. § 13b odst. 1 písm. p) zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
     školství ve znění pozdějších předpisů (překročení stanovené kapacity školy při 
     zařazování dětí k docházce do mateřské školy o dvě místa)
2.  § 4 odst. 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 35/1992 Sb., o mateřské škole (překročení stanovené 
     výjimky z počtu zapsaných dětí)
3. § 3 odst. 4 písm. b) citované vyhlášky (při obsazení míst nad kapacitu školy bylo 
     podceněno přihlédnutí zejména k hygienickým - prostorovým podmínkám školy)



Inspekční zpráva - str. 2

Kontrola účinnosti přijatých opatření

Ve smyslu § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, podala ředitelka 
mateřské školy ve stanovené lhůtě na ČŠI v Sokolově zprávu o přijatých opatřeních 
k odstranění zjištěných nedostatků uvedených v protokolu o kontrole a v inspekční zprávě 
(došla dne 28. dubna 1998).

Ve výroční zprávě o činnosti mateřské školy za školní rok 1997/98 jsou uvedeny 
údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI dne 8. dubna 1998, uvedena jsou rovněž 
opatření přijatá ředitelkou školy.

Dopisem od zřizovatele školy ze dne 11. května 1998 bylo potvrzeno, že pro školní 
rok 1998/99 budou do mateřské školy přijímány pouze děti do povolené kapacity školy.

Zjištění k jednotlivým bodům z protokolu o kontrole:

K bodu 1

Ředitelka školy předložila ke kontrole výkaz o mateřské škole (odeslán na ŠÚ dne 14. 
září 1998), kde vykazuje 68 zapsaných dětí v souladu s určenou kapacitou školy.

Vedena je evidence o přijatých dětech, ke dni inspekce bylo vydáno 21 rozhodnutí 
o zařazení dětí k docházce do mateřské školy.

Údaje o počtu zapsaných dětí ve výkaze o mateřské škole pro školní rok 1998/99 
jsou v souladu s určenou kapacitou školy. Přijatá opatření ředitelky školy byla 
uskutečněna.

K bodu 2

Po zápise dětí k docházce do mateřské školy povolila ředitelka školy dne 24. června 
1998 výjimku z počtu zapsaných dětí následovně: 1. třída - 15 dětí

                                                                         2. třída - 24 dětí
                                                                         3. třída - 25 dětí
Kontrolou přehledů o docházce dětí v jednotlivých třídách bylo potvrzeno, že počet 

a rozdělení dětí do tříd je v souladu s povolenou výjimkou.

Přijatá opatření byla splněna.

K bodu 3

Kontrolou přehledů docházek dětí (celkem 64 docházejících), jejich vykazováním ve 
výkaze o mateřské škole (68 dětí) a rozdělením do jednotlivých tříd bylo potvrzeno, že 
ředitelka školy přihlédla k hygienickým, zejména prostorovým podmínkám školy.

Opatření přijatá ředitelkou školy byla splněna.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 053 129/98-1002 byly ředitelkou 
školy ve všech bodech odstraněny.

V  Sokolově dne 24. září 1998

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Marie Behenská

členové týmu ............................................................

............................................................

Přílohy: Protokol o kontrole čj. 053 244/98-1002

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne 28. září 1998 

razítko

Podpis ředitele(ky) školy          Markéta Czipková

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Sokolov 9. 10. 98 251/98
Školský úřad: Sokolov 9. 10. 98 250/98
Rada školy:




